
     
 
 
 
 
 

 
 

 
 
 

Tisková zpráva 
 
 

Rozpočet města na rok 2012  

 
 
 Zastupitelstvo města na svém zasedání 29. února 2012 schválilo rozpočet města na rok 2012 
včetně střednědobého výhledu. 
 Při sestavování rozpočtu jsme vycházeli z dosažených výsledků v roce 2011 s přihlédnutím 
k očekávanému ekonomickému vývoji v roce 2012.  Rozpočet na rok 2012 počítá s poklesem 
daňových příjmů, který je způsoben především snížením podílu obcí na DPH na 19,93 % 
z celostátního výnosu této daně a změnami ve zdanění a zpoplatnění hazardu. Příjmy ze sdílených 
daní jsou rozpočtovány ve výši 127,6 mil. Kč, což představuje o 5 % méně oproti skutečnosti roku 
2011. I přes tento nepříznivý trend předpokládá rozpočet přebytek běžného hospodaření ve výši 
21 mil. Kč. S tím souvisejí úspory výdajů, ke kterým jsme museli u řady položek přistoupit. Na 
vkladových a běžných účtech zbývá 58,5 mil. Kč k dalšímu využití. 

Celkový objem schváleného rozpočtu je rovněž ovlivněn přesunem agendy 
zajišťující výplatu sociálních dávek z obcí na úřady práce od 1. ledna 2012. 
 Kapitálové výdaje jsou navrženy ve výši 105,5 mil. Kč. Největší investiční akcí, jejíž 
realizace bude letos zahájena, je intenzifikace čistírny odpadních vod s předpokládanými celkovými 
náklady 141 mil. Kč. V letošním roce budou dokončeny projekty Snížení energetické náročnosti 
budov MŠ Větrná, ZŠ Felberova a budovy úřadu T. G. Masaryka 25.  
 V rozpočtu je také zařazeno snížení energetické náročnosti dalších budov škol, a to MŠ 
Pražská, MŠ Milady Horákové a základní umělecké školy. Realizace těchto akcí je podmíněna 
získáním dotací. Další významné investiční výdaje směřují do regenerace veřejných ploch 
vnitrobloku Kijevská, V. etapy regenerace sídliště v Lánech a rekonstrukce další části ulice Zadní.  
 V rozpočtovém výhledu jsou uvedeny zahájené a již schválené akce a projekty. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Helena Koudelková, vedoucí odboru financí 


